
 

 
АСБЕСТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

12 сентября 2024 г.  № 21/73 
  

г. Асбест 

 

О председателе участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 1119 

Заслушав информацию председателя Асбестовской городской 

территориальной избирательной комиссии Бабайловой Т.А., рассмотрев 

заявление Коковиной Е.Г., председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1119, о снятии с нее полномочий председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1119, 

руководствуясь пунктом 7 статьи 29 Избирательного кодекса Свердловской 

области, пунктом 7.11, раздела 7 Постановления Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 г. N 111/863-8 «О 

Методических рекомендациях о порядке формирования территориальных, 

окружных и участковых избирательных комиссий», Асбестовская городская 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:  

1. Снять полномочия председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1119 с Коковиной Елены Георгиевны, 

члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1119 с 

правом решающего голоса, выдвинутую региональным отделением в 

Свердловской области Политической партией «Российская экологическая 

партия «Зеленые».  

2. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1119 Новикову Дарью Валерьевну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1119 с 

правом решающего голоса, выдвинутую собранием избирателей по месту 

работы. 



 2 

3. Направить настоящее решение в информационное управление 

Избирательной комиссии Свердловской области и разместить настоящее 

решение на странице Асбестовской городской территориальной 

избирательной комиссии сетевого издания «Вестник избирательных 

комиссий Свердловской области» в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Бабайлову Т.А. 

 

Председатель 

Асбестовской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Т. А. Бабайлова 

   

 

Секретарь 

Асбестовской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

 

М.В. Криничная  
 


